
7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE

Arrêté du 25 juin 2012 fixant la liste des écoles
et des établissements d’enseignement français à l’étranger

NOR : MENE1227135A

Le ministre des affaires étrangères et le ministre de l’éducation nationale,
Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 451-1 à R. 451-14 relatifs aux établissements

d’enseignement français à l’étranger,

Arrêtent :

Art. 1er. − Les écoles et les établissements d’enseignement français à l’étranger dont la liste figure en
annexe sont reconnus comme satisfaisant aux conditions fixées aux articles R. 451-1 à R. 451-14 du code de
l’éducation susvisés, notamment son article R. 451-2.

Art. 2. − La scolarité accomplie par les élèves dans ces établissements est assimilée à celle effectuée en
France dans un établissement d’enseignement public en vue de la poursuite des études et de la délivrance des
diplômes.

Art. 3. − Les décisions prises par ces établissements relativement à la scolarité des élèves, notamment en
matière d’orientation, s’appliquent en France dans les établissements d’enseignement publics et dans les
établissements d’enseignement privés sous contrat. Elles s’appliquent également dans les établissements
d’enseignement français à l’étranger.

Art. 4. − Le directeur général de l’enseignement scolaire au ministère de l’éducation nationale et le
directeur général de la mondialisation, du développement et des partenariats au ministère des affaires étrangères
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel
de la République française.

Fait le 25 juin 2012.

Le ministre de l’éducation nationale,
Pour le ministre et par délégation :

Le directeur général
de l’enseignement scolaire,

J.-M. BLANQUER

Le ministre des affaires étrangères,
Pour le ministre et par délégation :

Le directeur général
de la mondialisation, du développement

et des partenariats,
J.-B. MATTEI

A N N E X E

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Afrique du Sud

Lycée français Jules Verne et son
annexe Miriam Makeba de Pretoria

Johannesburg * * * (1)



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole française François Le Vaillant Le Cap *

Algérie

Lycée international Alexandre Dumas Alger * *

Petite école d’Hydra MLF Alger *

République fédérale d’Allemagne

Ecole Voltaire Berlin * * Collège : classe de 6e uniquement

Judith Kerr Grundschule Berlin * * Collège : classe de 6e uniquement

Lycée français Berlin * * C o l l è g e :  à  p a r t i r  d e  l a
5e uniquement

Märkische Grundschule Berlin * * Collège : classe de 6e uniquement

Ecole française De Gaulle Adenauer Bonn * Ecole : classes primaires jusqu’au
CM1 uniquement

S c h u l e  a n  d e r  F r e i l i g r a t h s t r a s s e
(Interkulturelle Schule)

Brême * Ecole : classes de CP au CM1
uniquement

Lycée français de Düsseldorf Düsseldorf * * *

Lycée français Victor Hugo F r a n c f o r t - s u r -
le-Main

* * *

Ecole élémentaire franco-allemande Fribourg-en-Brisgau * Ecole : classes élémentaires
uniquement

Ecole franco-allemande de Fribourg Fribourg-en-Brisgau * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Lycée franco-allemand Fribourg-en-Brisgau * *

Lycée français de Hambourg, lycée Antoine
de Saint-Exupéry

Hambourg * * *

Ecole française Pierre et Marie Curie
maternelle et élémentaire

Heidelberg * Ecole : classes primaires jusqu’au
CM1 uniquement

Lycée français Jean Renoir Munich * * *

Lycée franco-allemand Sarrebrück * *

Ecole française de Sarrebrück et Dilling S a r r e b r ü c k  e t
Dilling

*

Ecole élémentaire franco-allemande de
Stuttgart-Sillenbuch

Stuttgart * Ecole : classes élémentaires
uniquement

Ecole maternelle bilingue franco-allemande
Georges Cuvier

Stuttgart * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Angola



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Lycée français Alioune Blondin Bèye Luanda * * *

Arabie saoudite

Lycée français MLF d’Al Khobar Dharhan-Al Khobar * * * Lycée : classe de 2de uniquement

Ecole française internationale Djeddah * * *

Ecole française internationale de Riyad Riyad * * *

Argentine

Collège franco-argentin de Martinez Buenos Aires * *

Lycée franco-argentin Jean Mermoz Buenos Aires * * *

Arménie

Ecole maternelle française Erevan * Classes maternelles uniquement

Fondation école française Erevan * Ecole : classes de CP et CE1
uniquement

Australie

Ecole maternelle franco-australienne,
Redhill

Canberra * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Lycée franco-australien Canberra * * *

Ecole française Melbourne *

Lyçée Condorcet, The International French
School of Sydney

Sydney * * *

Autriche

Lycée français Vienne * * *

Bahreïn

Lycée français MLF de Bahreïn Manama * * * Lycée : classe de 2de uniquement

Bangladesh

Ecole française internationale de Dacca Dacca *

Belgique

Lycée français Anvers * *

Lycée français Jean Monnet Bruxelles * * *

Bénin (République du)

Etablissement français d’enseignement
Montaigne

Cotonou * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Birmanie (Myanmar)

Ecole française Total-MLF - Yangon Rangoun *

Bolivie

Lycée franco-bolivien Alcide d’Orbigny La Paz * * *

Ecole française Santa Cruz de la
Sierra

*

Bosnie-Herzégovine

Collège international français Sarajevo *

Brésil

Lycée français François Mitterrand Brasilia * * *

Ecole Renault do Brasil - MLF Curitiba * *

Ecole française Natal *

Lycée Molière Rio de Janeiro * * *

Lycée Pasteur São Paulo * * *

Bulgarie

Lycée français Victor Hugo de Sofia Sofia * * *

Ecole française internationale Varna * Ecole : classes de CP, CE1 et CE2
uniquement

Burkina Faso

Ecole française André Malraux Bobo-Dioulasso * *

Lycée Saint-Exupéry de Ouagadougou Ouagadougou * * *

Burundi

Ecole française Bujumbura *

Cambodge

Lycée français René Descartes de Phnom
Penh

Phnom Penh * * *

Ecole française Siem Reap *

Cameroun

Lycée français Dominique Savio Douala * * *

Centre scolaire Alucam Edéa *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole française Le Tinguelin Garoua *

Ecole française Les Boukarous Maroua *

Ecole internationale Le Flamboyant Yaoundé *

Lycée français Fustel de Coulanges Yaoundé * * *

Canada

Lycée Louis Pasteur Calgary * * * Lycée : série S

Collège Stanislas et son annexe de Québec
à Sillery

Montréal * * *

Collège international Marie de France Montréal * * *

Lycée Paul Claudel Ottawa * * *

Lycée français Toronto * * *

Ecole bilingue (Toronto French School) Toronto * *

Ecole française internationale Vancouver * * Collège : classe de 6e uniquement

Cap-Vert

Ecole internationale Les Alizés Praia *

République centrafricaine 

Lycée français Charles de Gaulle Bangui * * *

Chili

Lycée Charles de Gaulle Concepcion * * * Lycée : série S, ES et L

Lycée Jean Mermoz Curico *

Lycée Claude Gay Osorno *

Lycée Antoine de Saint Exupéry Santiago * * *

Lycée Jean d’Alembert-Via del Mar Valparaiso * * * Lycée :  c lasse  de  seconde
uniquement

Chine

Ecole française internationale Canton *

Lycée français international Victor Segalen Hong Kong * * *

Lycée français international de Pékin Pékin * * *

Lycée français de Shanghai Shanghai * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Le Petit Lotus Bleu Shanghai *

Ecole internationale de Shekou Shenzhen * E c o l e :  c l a s s e s  d e  g r a n d e
s e c t i o n  e t  é l é m e n t a i r e s
uniquement

Ecole française internationale Wuhan *

Les écoles MLF-PSA Wuhan et Xiang
Yang

*

Chypre

Ecole française Arthur Rimbaud Nicosie * *

Colombie

Lycée Louis Pasteur Bogota * * *

Lycée français Paul Valéry Cali * * *

Lycée français Pereira * * *

Comores

Ecole française Henri Matisse Moroni * *

Congo

Lycée français Saint-Exupéry Brazzaville * * *

Ecole française Charlemagne Pointe-Noire * * *

Congo (République démocratique du)

Lycée français Blaise Pascal Lubumbashi * Ecole : classes de moyenne
section à CM2 uniquement

Lycée français René Descartes de Kinshasa Kinshasa * * *

Corée du Sud

Lycée français de Séoul Séoul * * *

Costa Rica 

Lycée franco-costaricien San José * * *

Côte d’Ivoire

Cours Lamartine Abidjan * * *

Cours Sévigné Abidjan *

Groupe scolaire Paul Langevin Abidjan *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

La Farandole internationale Abidjan *

La Pépinière des Deux Plateaux Abidjan *

Le Nid de Cocody Abidjan *

Lycée français Blaise Pascal Abidjan * * *

Lycée Maurice Delafosse Abidjan *

Croatie

Ecole française de Zagreb Eurocampus Zagreb *

Cuba

Ecole française La Havane * * C o l l è g e :  c l a s s e s  d e  6e à
4e uniquement

Danemark

Lycée français Prins Henrik Copenhague * * *

Djibouti

Ecole de la Nativité * *

Lycée d’Etat *

Lycée français de Djibouti * * *

République dominicaine

Ecole française Théodore Chassériau Las Terrenas *

Lycée français Saint-Domingue * * *

Egypte

Lycée français - MLF Alexandrie * * * Lycée : séries S, SVT et ES

Collège de la Mère de Dieu Le Caire * Lycée : séries ES et S

Collège international Nefertari Le Caire * * 

Lycée Concordia Le Caire *

Lycée français Le Caire * * *

Lycée international Honoré de Balzac Le Caire * * 

Ecole Voltaire Le Caire *

Section française de la MISR Language
School - MLF

Le Caire * * * Lycée : classes de 2de et 1re ES et
S uniquement



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

S e c t i o n  f r a n ç a i s e  d u  c o l l è g e  d u
Sacré-Cœur de Ghamra

Le Caire * Lycée : séries S et ES

Emirats arabes unis

Lycée français Théodore Monod Abou Dabi *

Lycée Louis Massignon Abou Dabi * * *

Lycée français international de l’AFLEC Dubaï * * * Lycée :  c lasse  de  seconde
uniquement

Lycée français international Georges
Pompidou

Dubaï (Charjah) * * *

Lycée libanais francophone privé Dubaï *

Equateur

Ecole franco-équatorienne Joseph de
Jussieu

Cuenca * Ecole : classes maternelles, CP et
CE1 uniquement.

Lycée franco-équatorien La Condamine Quito * * *

Espagne

Lycée français - MLF - Pierre Deschamps et
son annexe l’école française Pablo
Picasso de Benidorm 

Alicante * * *

Ecole française Ferdinand de Lesseps Barcelone *

Lycée français Barcelone * * *

Lycée français de Bilbao Bilbao * * *

Lycée français de Gava Bon Soleil Gava-Barcelone * * * Lycée : classe de 2de uniquement

Ecole française d’Ibiza Ibiza * *

Lycée français - MLF - René Verneau Las Palmas * * * Lycée : classe de 2de uniquement

Ecole maternelle française Pomme d’Api Madrid * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Ecole Saint-Louis des Français Madrid *

Lycée français et son annexe l’école de
Saint-Exupéry

Madrid * * *

Lycée Molière - MLF - Villanueva de la
Caada

Madrid * * *

Union chrétienne de Saint-Chaumond Madrid * * *

Lycée français de Malaga Malaga * * *

Lycée français - MLF - André Malraux Murcie * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Lycée français - MLF Palma de Majorque * * * Lycée : séries S et ES

Collège français Reus * *

Ecole Bel Air Sant Pere de Ribes * * * Lycée :  c lasse  de  seconde
générale uniquement

Collège français Jules-Verne - MLF S a n t a  C r u z  d e
Tenerife

* * * Lycée :  c lasse  de  seconde
générale uniquement

Lycée Molière - MLF Saragosse * * *

Lycée français - MLF Séville * Ecole : classes élémentaires
uniquement

Lycée français de Valence Valence * * *

Lycée français de Castilla y Len - MLF Valladolid * * * Lycée :  c lasse  de  seconde
uniquement

Etats-Unis

Ecole internationale d’Arizona E t a t  d ’ A r i z o n a :
Phoenix 

* Ecole : classes maternelles, CP à
CM1 uniquement

Ecole bilingue Etat de Californie :
Berkeley

* * Collège : classes de 6e ,  5e ,
4e uniquement

Ecole française bilingue - MLF Etat de Caroline du
Sud : Greenville

* *

Lycée français de Los Angeles Etat de Californie :
Los Angeles

* * * Lycée : séries L, ES et S

Lycée international de Los Angeles (LILA) Etat de Californie :
Los Angeles

* * * Lycée : séries ES et S

Ecole internationale de la Péninsule Etat de Californie :
Palo Alto

* *

Ecole franco-américaine Etat de Californie :
San Diego

* * Collège : classes de 6e, 5e et
4e uniquement

La Petite Ecole Etat de Californie :
San Diego

* Ecole : classes maternelles, CP et
CE1 uniquement

Lycée français La Pérouse Etat de Californie :
San Francisco

* * * Lycée : séries L, ES et S (avec
OIB)

Lycée international franco-américain (LIFA) Etat de Californie :
San Francisco

* * *

Ecole franco-américaine de la Silicon Valley Etat de Californie :
Sunnyvale

*

Ecole française internationale Etat du Colorado :
Denver

*

Ecole franco-américaine (EFAM) Etat de Floride :
Miami 

*



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Section française des écoles internationales
du comté de Broward

Etat de Floride :
Miami (Broward
County)

* * * Lycée : séries ES et L

Section française des écoles publiques
internationales du comté de Dade 

Etat de Floride :
M i a m i  ( D a d e
County)

* * * Lycée : série ES

Ecole internationale (AIS) Etat de Géorgie :
Atlanta

*

Ecole franco-américaine Lincoln de Chicago
(EFAC) 

E t a t  d ’ I l l i n o i s :
Chicago

*

Lycée français E t a t  d ’ I l l i n o i s :
Chicago

* * * Lycée : séries L, ES et S (avec
OIB)

Ecole internationale d’Indiana E t a t  d ’ I n d i a n a :
Indianapolis

*

Audubon Charter School Etat de Louisiane :
Nouvelle-Orléans

*

Ecole bilingue Etat de Louisiane :
Nouvelle-Orléans

*

Ecole française du Maine Etat  du  Maine :
South Freeport

*

Lycée français international Rochambeau Etat du Maryland :
B e t h e s d a
(Washington, DC)

* * * Lycée : séries L, ES et S (avec
OIB)

Ecole internationale de Boston E t a t  d u
Massachusetts :
Boston

* * * Lycée : séries L, ES et S (avec
OIB)

Ecole française Etat du Michigan :
Detroit

* * Collège : classes de 6e ,  5e ,
4e uniquement.

The French Academy of Minnesota Etat du Minnesota :
Minneapolis

* Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

French Academy of bilingual Culture (ABC) E t a t  d u  N e w
J e r s e y :  N e w
Milford et Morris
Plains

* Ecole : classes maternelles à CE1
uniquement

Ecole franco-américaine de Princeton E t a t  d u  N e w
Jersey : Princeton

*

Ecole internationale Etat de New York :
New York

*

Ecole internationale de Brooklyn Etat de New York :
New York

* Ecole : classes maternelles de
petite et moyenne sections
uniquement

Ecole internationale des Nations unies
(UNIS)

Etat de New York :
New York

* Ecole : classes de CE1 à CM2
uniquement

Lyceum Kennedy Etat de New York :
New York

* *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Lycée français Etat de New York :
N e w  Y o r k
(Manhattan)

* * *

Lycée franco-américain de New York
(FASNY)

Etat de New York :
Mamaroneck

* * * Lycée : séries ES et S avec OIB

Ecole internationale franco-américaine E t a t  d ’ O r e g o n :
Portland 

* * Collège : classes de 6e, 5e et
4e uniquement

Ecole française internationale E t a t  d e
P e n n s y l v a n i e :
Philadelphie

* * Collège : classes de 6e, 5e et
4e uniquement

Ecole franco-américaine du Rhode Island E t a t  d u  R h o d e
I s l a n d :
Providence

*

Austin International School - MLF E ta t  du  Texas :
Austin

*

Ecole internationale - MLF E ta t  du  Texas :
Dallas

* *

Section française d’Awty International
School - MLF

E ta t  du  Texas :
Houston

* * * Lycée : séries ES et S avec OIB

Ecole franco-américaine du Puget Sound E t a t  d e
W a s h i n g t o n :
Seattle

* * Collège : classes de 6e, 5e et
4e uniquement

Ecole d’immersion de Bellevue E t a t  d e
W a s h i n g t o n :
Seatlle

*

Ethiopie

Lycée franco-éthiopien Guébré Mariam -
MLF

Addis-Abeba * * *

Finlande

Ecole française Jules Verne Helsinki *

Ecole Areva - MLF Rauma *

Gabon

Ecole publique conventionnée Franceville *

Ecole publique conventionnée d’Owendo Libreville *

Ecole publ ique conventionnée des
Charbonnages

Libreville *

Ecole publique conventionnée Gros
Bouquet I 

Libreville *

Ecole publique conventionnée Gros
Bouquet II

Libreville *

Lycée Blaise Pascal Libreville * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole primaire - MLF Comilog Moanda *

Lycée Henri Sylvoz Moanda *

Lycée français Victor Hugo de Port-Gentil Port-Gentil * * Lycée : série S

Ecole Léopold Sédar Senghor Port-Gentil *

Ecole publique conventionnée Port-Gentil *

Gambie

Ecole française de Banjul Banjul *

Géorgie

Ecole française du Caucase Tbilissi *

Ecole Marie-Félicité Brosset Tbilissi *

Ghana

Ecole française d’Accra Accra * * * 

Grèce

Lycée franco-hellénique Eugène Delacroix Athènes * * *

Ecole française-MLF Thessalonique *

Guatemala

Lycée français Jules Verne Guatemala-Ville * * *

Guinée

Lycée français Albert Camus de Conakry Conakry * * *

Guinée équatoriale

Ecole française Le Concorde Malabo * *

Haïti

Lycée Alexandre Dumas Port-au-Prince * * *

Honduras

Lycée franco-hondurien Tegucigalpa * * * Lycée : classes de 2de et 1re (séries
S, ES et L) uniquement

Hongrie

Lycée français Gustave Eiffel de Budapest Budapest * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Inde

Ecole française internationale de Bombay Bombay *

Ecole franco-indienne Sishya Chennaï *

Lycée français de Delhi New Delhi * * *

Lycée français de Pondichéry Pondichéry * * *

Indonésie

Ecole internationale française Bali * *

Ecole Total - MLF Balikpapan * *

Lycée international français de Jakarta Jakarta * * *

Iran

Ecole française Téhéran * * *

Irlande

Ecole franco-irlandaise Dublin * * *

Israël

Lycée français Guivat - Washington Beit Raban * Lycée : séries ES et S

Collège des Frères Jaffa * * Co l lège :  c lasses  de  4e e t
3e uniquement

Lycée Thorani Kfar Maïmon *

Collège français Marc Chagall Tel Aviv * * Collège : classe de 6e uniquement

Collège lycée franco-israélien Mikve Israêl Tel Aviv * * Collège : classes de 5e, 4e et
3e uniquement.

Lycée : séries S, ES et L

Italie

Ecole franco-italienne - MLF Florence * *

Lycée Stendhal Milan * * *

Ecole française de Naples Alexandre
Dumas (annexe du lycée Chateaubriand
de Rome)

Naples * *

Institut Saint-Dominique Rome * * *

Lycée Chateaubriand Rome * * *

Lycée français Jean Giono Turin * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Japon

Ecole française du Kansai Kyoto * * Collège : classe de 6e uniquement

Lycée français international de Tokyo Tokyo * * *

Jérusalem

Lycée français de Jérusalem Jérusalem * * *

Lycée Havat Hanoar Hatsioni Jérusalem *

Jordanie

Ecole française d’Amman Amman * * * Lycée : séries S, ES et L

Kenya

Lycée français Denis Diderot Nairobi * * *

Koweït

Lycée français Koweït * * *

Laos

Lycée français Josué Hoffet Vientiane * * *

Lettonie

Ecole française Jules Verne Riga *

Liban

E c o l e  i n t e r n a t i o n a l e  A n t o n i n e
(section française) « AIS »

Aajaltoun * *

Collège Mont-La-Salle Aïn Saadé * * *

Lycée franco-libanais MLF Nahr-Ibrahim –
Al Maayssra-Jounieh

Al Maayssra * * *

Collège Saint-Joseph Antoura * * *

Dominicaines de Notre-Dame de la
Délivrande

Araya *

Collège de la Sagesse Baabda * * *

Collège des Pères Antonins Baabda * * *

Chouf National College/Collège national du
Chouf (« SNC »)

Baakline * *

Collège de la Sainte Famille des Sœurs des
Saints Cœurs 

Beit Chabab * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Collège Notre-Dame de Nazareth B e y r o u t h
(Achrafieh)

* * *

Collège de la Sagesse B e y r o u t h
(Achrafieh)

* * *

Grand  lycée  f ranco- l ibana is -MLF -
Achrafieh - Beyrouth

B e y r o u t h
(Achrafieh)

* * *

Collège des Saints Cœurs B e y r o u t h
(Achrafieh-Sioufi)

* * *

Collège Louise Wegmann Beyrouth (Badaro),
B c h a m o u n  e t
Jouret el-Ballout

* * *

Collège international (« IC ») Beyrouth (Bliss) et
Aïn Aar

* * *

Collège protestant français B e y r o u t h
(Koraïtem)

* * *

Collège Elite Beyrouth (Moussait
bé) et Bchamoun

* * *

Lycée franco-libanais - MLF - Verdun -
Beyrouth

Beyrouth (Verdun) * * *

Lycée Abdel-Kader Beyrouth (Zarif) * * *

Athénée de Beyrouth Bsalim * * *

Collège mariste Champville Dick el-Mehdi * * *

Montana International College/Collège
international du Montana (« MIC »)

Dick el-Mehdi *

Collège de la Sainte Famille Fanar * * *

Institut moderne du Liban Fanar * * *

Lycée  f ranco- l ibana is  Habbouche-
Nabatieh - MLF

Habbouche * * *

Lycée Abdallah Rassi - MLF Halba * *

Collège Notre-Dame de Jamhour Jamhour * * *

Collège Notre-Dame de Lourdes Jbail * * *

Collège central des moines libanais Jounieh *

Collège des Apôtres Jounieh *

Collège des Saints Cœurs Kfar Hbab * * *

Collège Melkart Louaizé * * *

Collège Carmel Saint-Joseph Mechref * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Lycée Charlemagne Roumié * *

Lycée Houssam Edine Hariri Saïda *

L y c é e  f r a n c o - l i b a n a i s  M L F
Alphonse de Lamartine - Tripoli

Tripoli * * *

Collège Elite Tyr * * *

Collège des Saints Cœurs Zahlé *

Lycée de ville Z o u k  M o s b e t h
(Adonis)

* * *

Libye

Lycée français - MLF Tripoli * * *

Lituanie

Ecole française de Vilnius Vilnius * * Co l lège :  c lasses  de  6e e t
5e uniquement

Luxembourg

Ecole maternelle et primaire francophone Luxembourg *

Ecole privée Notre-Dame Sainte-Sophie Luxembourg *

Lycée Vauban Luxembourg * *

Madagascar

Ecole primaire française Charles Baudelaire Ambanja *

Ecole française du lac Alaotra Ambatondrazaka *

Ecole primaire française Antalaha *

Collège français Jules Verne Antsirabé * *

Lycée Sadi Carnot Antsiranana (Diégo-
Suarez)

* * *

Lycée René Cassin Fianarantsoa * *

Ecole La Clairefontaine Fort-Dauphin *

Ecole primaire française Fort-Dauphin *

Collège français Françoise Dolto Majunga * *

Ecole primaire française Manakara *

Ecole primaire française Mananjary *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole de l’Alliance Morondava * * Collège : classe de 6e uniquement

Ecole primaire française Lamartine Nosy-Bé *

Lycée français de Tamatave Tamatave * * *

Collèges de France Tananarive * * *

Ecole Alliance française, Antsahabe Tananarive * * *

Ecole Bird Tananarive * * *

Ecole La Clairefontaine Tananarive * * *

Ecole La Francophonie Tananarive *

Ecole Peter Pan Tananarive * * *

Ecole primaire française A, Ampefiloha Tananarive *

E c o l e  p r i m a i r e  f r a n ç a i s e  B ,
Ampandrianomby, et son annexe l’école
primaire française D, Analamahitsy

Tananarive *

Ecole primaire française C, Ambohibao Tananarive *

Ecole Sully Tananarive *

Lycée français Tananarive * *

Collège Etienne de Flacourt Tuléar * *

Malaisie

Lycée français de Kuala Lumpur Kuala Lumpur * * *

Mali

Ecole Les Lutins Bamako *

Groupe scolaire Les Angelots Bamako * *

Etablissement Liberté Bamako * * *

Maroc

Groupe scolaire Paul Gauguin Agadir * *

Lycée français - OSUI Agadir * * *

Collège Anatole France Casablanca *

Collège-lycée Léon l’Africain Casablanca * *

Ecole Al Jabr Casablanca * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole Claude Bernard Casablanca *

Ecole Ernest Renan Casablanca *

Ecole Georges Bizet Casablanca *

Ecole internationale Casablanca * *

Ecole Molière Casablanca *

Ecole normale hébraïque Casablanca * *

Ecole primaire Narcisse Leven Casablanca *

Ecole Théophile Gautier Casablanca *

Groupe scolaire La Résidence Casablanca * * *

Groupe scolaire OSUI Louis Massignon Casablanca * * *

Lycée Lyautey Casablanca * *

Lycée Maïmonide Casablanca * *

Lycée OSUI Jean Charcot El Jadida * * *

Groupe scolaire OSUI Eric Tabarly Essaouira * Ecole : classes de moyenne
section maternelle au CM2
uniquement

Groupe scolaire Jean de La Fontaine Fès * *

Groupe scolaire Honoré de Balzac Kenitra * *

Ecole Auguste Renoir Marrakech *

Groupe scolaire OSUI Jacques Majorelle Marrakech *

Lycée Victor Hugo Marrakech * *

Ecole Jean-Jacques Rousseau Meknès *

Lycée Paul Valéry Meknès * *

Groupe scolaire Claude Monet Mohammedia * *

Collège Saint Exupéry Rabat *

Ecole Albert Camus Rabat *

Ecole André Chénier Rabat *

Ecole Paul Cézanne Rabat *

Ecole Pierre de Ronsard Rabat *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Lycée Descartes Rabat * *

Lycée - OSUI - André Malraux - Rabat * * *

Ecole Adrien Berchet Tanger *

Groupe scolaire OSUI « Le Détroit » Tanger * * Ecole : classes de MS à CM2
uniquement

Lycée Régnault Tanger * *

Maurice

Lycée La Bourdonnais Curepipe * * *

Ecole du Nord Mapou * *

Lycée des Mascareignes Moka *

Ecole du Centre - Collège Pierre-Poivre Saint-Pierre * *

Ecole maternelle et primaire Paul et
Virginie

Tamarin *

Mauritanie

Lycée français Théodore Monod Nouakchott * * *

Mexique

Ecole Molière Cuernavaca *

Lycée français de Guadalajara Guadalajara * * *

Section française du lycée franco-mexicain Mexico * * *

Monaco

Collège Charles III *

Cours Saint Maur *

Ecole de Fontvielle *

Ecole de La Condamine *

Ecole des Carmes * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Ecole des Revoires *

Ecole Saint-Charles *

Etablissement François d’Assise - Nicolas-
Barré

* * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole du Parc * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Lycée Albert Ier *

Lycée technique et hôtelier de Monte-Carlo * *

Mozambique

Ecole française Maputo * * Col lège :  c lasses  de  6e e t
5e uniquement

Népal

Ecole française de Katmandou Katmandou *

Nicaragua

Lycée franco-nicaraguayen Victor Hugo Managua * *

Niger

Lycée Jean de La Fontaine Niamey * * *

Nigeria

Ecole française Marcel Pagnol d’Abuja Abuja * *

Ecole française Kano *

Lycée français Louis Pasteur Lagos * * *

Ecole française Total - MLF Port-Harcourt * * * Lycée :  c lasse  de  seconde
uniquement

Norvège

Lycée français d’Oslo Oslo * * *

Lycée français - MLF Stavanger * * *

Oman

Ecole française de Mascate-Oman Mascate *

Ouganda

Ecole française Les Grands Lacs Kampala * * Co l lège :  c lasses  de  6e e t
5e uniquement

Ouzbékistan

Ecole française Tachkent *

Pakistan



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole française Alfred Foucher Islamabad * Ecole provisoirement fermée

Ecole française Karachi * Ecole provisoirement fermée

Panama

Ecole française Paul Gauguin Panama Ciudad * *

Paraguay

Ecole française et collège Marcel Pagnol Assomption * * *

Collège français Jules Verne Ciudad del Este *

Pays-Bas

Lycée Van Gogh La Haye * * *

Ecole française, annexe du lycée Van Gogh Amsterdam *

Pérou

Lycée franco-péruvien Lima * * *

Philippines

Ecole française de Manille Manille * * *

Pologne

Ecole d’entreprise Michelin Olsztyn * Ecole : du CP au CM2.

Lycée français de Varsovie Varsovie * * *

Portugal

Lycée français Charles Lepierre Lisbonne * * *

Lycée français Marius Latour Porto * * * Lycée : séries ES et S

Qatar

Lycée français de Doha Doha * * *

Lycée MLF franco-qatarien Voltaire Doha *

Roumanie

Lycée français Anna de Noailles Bucarest * * *

Ecole Renault - MLF Pitesti *

Royaume-Uni

Ecole d’entreprise Total - MLF Aberdeen * * * Lycée : classes de seconde et
première uniquement.



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Ecole française Bristol * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement.

Ecole André Malraux d’Ealing, annexe du
lycée Charles de Gaulle

Londres *

E c o l e  d e  W i x ,  a n n e x e  d u  l y c é e
Charles de Gaulle

Londres *

Ecole bilingue Londres *

Ecole des Petits Londres *

Ecole française de Londres Londres *

Collège français bilingue de Londres Londres * *

Ecole Le Hérisson Londres * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

La petite école française Londres * Ecole : classes maternelles et de
CP uniquement

Lycée français Charles de Gaulle Londres * * *

Russie

Ecole française MLF-PSA Kalouga * Ecole : classes de CP à CM2
uniquement

Lycée français Alexandre Dumas Moscou * * *

Ecole française André Malraux Saint-Pétersbourg *

Salvador (El)

Lycée français Antoine et Consuelo de
Saint-Exupéry

San Salvador * * *

Sénégal

Cours Sainte-Marie de Hann Dakar * * * Filière à programme français
uniquement

Ecole actuelle bilingue Dakar * Ecole classes de CP et CE1
uniquement

Ecole Aloys Kobes Dakar *

Ecole « Chez Bouba » Dakar * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement

Ecole franco-sénégalaise de Fann Dakar * Ecole : classes de CP à CM2
uniquement

Ecole franco-sénégalaise du Plateau (Dial-
Diop)

Dakar * Ecole : classes de CP à CM2
uniquement

Ecole maternelle des Almadies Dakar * Ecole :  c lasses maternel les
uniquement



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Institution Sainte-Jeanne d’Arc Dakar * * * Ecole : classes de CP à CM2
uniquement

Lycée français Jean Mermoz Dakar * * *

Ecole française Antoine de Saint Exupéry Saint-Louis *

Ecole française Jacques Prévert Saly * *

Ecole française Docteur René Guillet Thiès *

Ecole française François Rabelais Ziguinchor *

Serbie

Ecole française Belgrade * * *

Seychelles

Ecole française Victoria *

Singapour

Lycée français de Singapour LTD Singapour * * *

Slovaquie

Ecole française Bratislava *

Slovénie

Ecole française de Ljubljana Ljubljana *

Soudan

Ecole française de Khartoum Khartoum *

Sri Lanka

Ecole française internationale de Colombo Colombo *

Suède

Lycée français Saint-Louis de Stockholm Stockholm * * *

Suisse

Ecole française Bâle *

Ecole française de Berne Berne * *

Ecole primaire française Genève * Ecole : classes de grande section à
CM2 uniquement

Pensionnat Valmont Lausanne * * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Lycée français de Zurich Zurich * * *

Syrie

Lycée français - MLF Alep * * *

Lycée Charles de Gaulle Damas * * *

Taïwan

Section française de l’école européenne Taipei * * Co l lège :  c lasses  de  6e e t
5e uniquement

Tanzanie

Ecole française Arthur Rimbaud Dar es-Salaam * *

Tchad

Lycée français Montaigne N’Djamena * * *

Tchèque (République)

Lycée français Prague * * *

Thaïlande

Lycée français international de Bangkok Bangkok * * *

Togo

Lycée français de Lomé Lomé * * *

Tunisie

Ecole Jean Giono Bizerte *

Ecole internationale de Carthage (EIC) Carthage * * * Lycée : séries S, ES, L et STG

Ecole Paul Verlaine La Marsa *

Lycée français Gustave Flaubert La Marsa * *

Ecole Georges Brassens Megrine *

Ecole George Sand Nabeul *

Ecole Guy de Maupassant Sousse *

Collège Charles Nicolle Sousse *

Ecole Robert Desnos, El Omrane Tunis *

Lycée Pierre Mendès France Tunis * *



7 juillet 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 74

. .

ÉTABLISSEMENTS VILLES ÉCOLE COLLÈGE LYCÉE OBSERVATIONS

Turkménistan

Ecole française MLF Bouygues Ashgabat *

Turquie

Lycée français Charles de Gaulle Ankara * * *

Lycée français Pierre Loti Istanbul * * *

Ukraine

Ecole française de Kiev Kiev * * * Lycée : seconde et 1re (séries ES
et S)

Uruguay

Lycée français Jules Supervielle Montevideo * * *

Vanuatu

Lycée français Jean-Marie Gustave Le
Clézio

Port-Vila * * *

Venezuela

Lycée français (Colegio Francia) Caracas * * *

Vietnam

Lycée français Alexandre Yersin Hanoi * * *

L y c é e  f r a n ç a i s  i n t e r n a t i o n a l
Marguerite Duras

Hô Chi Minh-Ville * * * Lycée : séries ES, S et L

Yémen

Ecole française René Clément Sanaa * Ecole fermée

Zambie

Ecole française Champollion Lusaka *

Zimbabwe

G r o u p e  s c o l a i r e  f r a n ç a i s
Jean de La Fontaine

Harare * *

(1) Le signe * sans observation indique que le cycle est complètement homologué.


